UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Extrato do Edital Suplementar de Seleção Nº 002/2021 – Mestrado e Doutorado 2022

Vagas para Indígenas e Pessoas com Deficiência

O Programa de Pós-Graduação em Geologia FAZ SABER que, no período de 17 de dezembro de

2021 a 17 de janeiro de 2022, estarão abertas as inscrições para a seleção de candidatos ao

MESTRADO e ao DOUTORADO. Serão oferecidas, para ingresso no 1º semestre de 2022, 02

(duas) vagas para o Mestrado (uma para indígenas e uma para pessoas com deficiência) e 02

(duas) vagas para o Doutorado (uma para indígenas e uma para pessoas com deficiência). As

inscrições serão realizadas exclusivamente via Internet (on-line), cujo formulário eletrônico

estará disponível no endereço http://www.igc.ufmg.br/ – (Geologia – pós-graduação –

processos seletivos – forma de ingresso no Programa). Edital completo está disponível no site

do Programa em http://www.igc.ufmg.br/. Belo Horizonte, 10 de dezembro de 2021. Profa. Dra.

Rosaline Cristina Figueiredo e Silva – Coordenadora do Colegiado do Programa de Pós-graduação

em Geologia.

Publicado dia 10 de dezembro de 2021 no Estado de Minas Online nos Classificados:

https://www.classificados.em.com.br/anuncio/352296091

http://www.igc.ufmg.br/
https://www.classificados.em.com.br/anuncio/352296091